総務省独立行政法人評価委員会

情報通信・宇宙開発分科会（第１４回）議事概要（案）

１ 日 時  平成２１年８月１７日（月）１５：００～１６：００

２ 場 所  総務省第１会議室（１０階）

３ 出席者

（委員等） 森永分科会長、高畑分科会長代理、土井委員、根元委員、平田委員、池内専門委員、

梅比良専門委員、加納専門委員、関口専門委員、園田専門委員、東倉専門委員、藤井専門委員

椋田専門委員、武藤専門委員、水野専門委員

（総務省） 河内官房総括審議官、奥技術政策課長、森宇宙通信政策課長、藤田技術政策課企画官、

住友宇宙通信政策課推進官、西野情報流通振興課課長補佐、湊技術政策課課長補佐

（情報通信研究機構） 富永理事（理事長代行）、林監事

 （宇宙航空研究開発機構） 瀬山理事、有賀評価監査室長

４ 議  題

（１）独立行政法人情報通信研究機構の平成２０年度業務実績評価について

（２）独立行政法人宇宙航空研究開発機構の平成２０年度業務実績評価について

（３）その他

５ 議事概要

（１）独立行政法人情報通信研究機構の平成２０年度業務実績評価について審議が行われ、承認された。

（２）独立行政法人宇宙航空研究開発機構の平成２０年度業務実績評価について審議が行われ、承認され

た。